

ACTA 22/VIGÉSIMA SEGUNDA SESIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL 2021 - 2024

En el Municipio de Tarandacuao, Guanajuato, siendo las 14:00 del día 19 de junio del año 2023, estando presentes los integrantes del Comité de Transparencia Municipal del H. Ayuntamiento de Tarandacuao, Gto., en la oficina del Secretario del H. Ayuntamiento, generando la presente Acta bajo los siguientes:

1

HECHOS

PRIMERO. – Lic. Diego Fernando Martínez Leyva da la bienvenida a Integrantes del Comité, al Lic. Josué Regalado Aguilar, Vocal, a la Lic. Lucila Mendoza Orrala, secretaria del comité, así como como el Titular de la Unidad de Transparencia y Protección de Datos Personales el Ing. Alfonso Mondragón Montes como invitado.

SEGUNDO. – El Ing. Alfonso Mondragón Montes menciona los oficios UT/116/2022 y UT/117/2022 expedido por Ing. Alfonso Mondragón Montes Titular de la Unidad de Transparencia y Protección de Datos Personales para el área de Tesorería. En el cual se solicita una ampliación de respuesta para responder de manera completa y adecuada.

TERCERO. – El comité de Transparencia somete a votación la apliación de respuesta solicitada para las solicitudes de información con número de folio: 110198900007523 y 110198900007623.

ACUERDOS

PRIMERO. – En el ámbito de las atribuciones del Comité de Transparencia Municipal, se genera el primer acuerdo a efecto de **confirmar la ampliación de plazo de respuesta para las solicitudes de información con número de folio: 110198900007523 y 110198900007623.**



Lo anterior con fundamento en el artículo 54 fracción I de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

2

COMITÉ DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL 2021-2024

LIC. DIEGO FERNANDO MARTÍNEZ LEYVA
PRESIDENTE DEL COMITÉ

LIC. JOSUÉ REGALADO AGUILAR VOCAL DEL COMITÉ

LIC. LUCILA MENDOZA ORRALA SECRETARIA DEL COMITÉ

Las hojas que anteceden forman parte integral del Acta 22/Vigésima Segunda Sesión del Comité de Transparencia Municipal que contiene 02 fojas útiles, fecha 19 de junio del 2023.

Jardín Hidalgo No. 1. Centro Histórico. C.P. 38790, Tarandacuao Guanajuato.

Tels: 4214740004 4214740006 www.tarandacuao.gob.mx